Учетный №

« » 20

Приложение № 1 к Положению

о порядке приёма граждан на обучение

в МБОУ Березовскую СОШ

Директору Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Березовской средней общеобразовательной группы

Первомайского района (адрес: д. Березовка ул.

Центральная 2)

                        Удекюль Татьяне Аральдовне

             Заявитель
(Ф.И.О. родителя / законного представителя)

документ, удостоверяющий личность:

     ,

адрес:  ,

телефон: , факс:  ,

адрес электронной почты:

Заявление

о приеме ребенка в МБОУ Березовскую СОШ

Руководствуясь п. 1 ч. 2 ст. 61, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Порядком приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденным Приказом

Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236, Правилами приема в МБОУ Березовскую

СОШ, прошу принять ребенка в группу дошкольного образования МБОУ Березовской

СОШ:

Ф.И.О. ребенка:  ;

Дата рождения ребенка: ;

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: ;

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка:

  ;
На обучение по образовательной программе дошкольного образования в

преимущественном порядке, т.к. в МБОУ Березовской СОШ уже обучается его

сеcтра/брат      ,

проживающая/щий с ней/ним в одной семье и имеющий/ая общее место жительство.

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при

наличии)

   .

Язык образования: .

Режим пребывания ребенка:  .

Направленность дошкольной группы _;

Желаемая дата приема на обучение: .

Нуждается в образовании по адаптированной образовательной программе дошкольного

образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

инвалида

Приложение:

1. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без

гражданства в Российской Федерации в соответствии со ст. 10 Федерального закона от

25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации".

2. Документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости).

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422428&dst=100857&field=134&date=25.10.2022
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422428&dst=100898&field=134&date=25.10.2022
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400290&dst=100013&field=134&date=25.10.2022
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422179&dst=100091&field=134&date=25.10.2022

3. Документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости).

4. Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

5. Документ(ы), удостоверяющий(ие) личность ребенка и подтверждающий(ие)

законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право

заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без

гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным

переводом на русский язык (для родителей (законных представителей) ребенка,

являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства).

6. Свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей)

ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по

месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ,

содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка,

медицинское заключение.

" "    г.

(подпись)

С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности,

образовательными программами, учебно-программной документацией, локально-

нормативными актами и иными документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

МБОУ Березовской СОШ, ознакомлен(а)

" "    г.

Даю согласие МБОУ Березовской СОШ на обработку персональных данных
  в объеме, указанном в заявлении и

прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания на срок

действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного

образования.

" "    г.